
 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 
Resolución de 16  de Marzo de 2022 
De la Consejería de Educación, por la que se publica la lista provisional de 
personas admitidas y excluidas, de la convocatoria para la elaboración de 
bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las 
enseñanzas escolares del sistema educativo, convocadas por Resolución de 21 
de Enero de 2022. 

Resolución 

El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa sectorial de 
negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de elaboración, 
gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente (BOPA del 24 
de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al procedimiento 
general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por falta de 
aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración de bolsas 
de aspirantes de las especialidades afectadas.”. 

Estando próximas a agotarse o no existiendo listas de determinadas especialidades, de acuerdo con lo previsto 
en el mencionado acuerdo se dictó la Resolución de 21 de Enero de 2022, que aprobó la convocatoria para la 
elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas 
escolares del sistema educativo. 

Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de valoración de 
méritos y de acuerdo con lo previsto en la mencionada Resolución. 

RESUELVO 

1. Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les 
corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 

— 0590  Profesores de enseñanza secundaria 
      0590119 Procesos y Medios de Comunicación. 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen provisionalmente, 
con mención de la causa que genera la misma. 

3. Se establece un plazo de 5 días naturales, contado a partir del día siguiente de la publicación de la presente, 
para que los interesados presenten las alegaciones que consideren oportunas. 

 

 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 
POR DELEGACIÓN, RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 05 DE DICIEMBRE) 

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

 

Miguel Sariego Collada 

 
  



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Marzo 16, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 4

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

119-PROCESOS Y MEDIOS DE COMUNICACIONFUNCION:

***6953**

***6022**

***6095**

***6983**

***0260**

***8412**

***8063**

***1467**

***5320**

***5725**

***5593**

***8458**

***3911**

***4926**

***8362**

***9969**

***9494**

***8707**

***6713**

***4826**

***0703**

***4786**

D.N.I. Apellidos y nombre

21/01/22Convocatoria

PONS RUIZ, JOSE LUIS

MARTIN MANGAS, M SOFIA

SAEZ MARTINEZ, ALEXANDRO

ONETO MARQUEZ, MOISES

HIGUERAS RUIZ, MARIA JOSE

POYATO SERRANO, MANUEL

CELORICO RICO, JOSE PABLO

GRANDIO LOPEZ, MIGUEL

MARTIN CLAROS, MARIA SANTOS

RANCAÑO PEREZ, BEATRIZ

ZARATE OÑATE, ANDREA

VAZQUEZ PEDROSA, FATIMA

PARDO GARRIDO, JUAN MANUEL

TEJEDOR DIAZ, RUBEN

JIMENEZ DIAZ, JOSE CRISTOBAL

MORENO RESA, SUSANA

BLANCO RENDO, CRISTINA

LOPEZ FIGUEIRAS, ALMA

GARRIDO PARRILLA, JOAQUIN DAVID

PARDO FERNANDEZ, MARIA

SERRANO CORREA, FRANCISCO JOSE

DIAZ ALBARRACIN, ANTONIO

MORENO RODRÍGUEZ, LAURA

PRIETO SANCHEZ, ANTONIO LUIS

ORTIZ RUBIO, M ANGELES

GONZALEZ CRISTOBAL, CARLOS

PALOMINO GUZMAN, ELENA

RODRIGUEZ BRAGA, GUILLERMO

CORTE VEGA, CRISTINA

MORA AZOGUE, ANA ISABEL

ZARA BENITEZ, VERONICA

RODRIGUEZ LOPEZ, MARCOS

LABBE MASTACHE, PILAR RUTH

GONZALEZ RUIZ, VICTOR

GARCIA PEÑA, MARINA

GONZALEZ LORENZO, ALBERTO OLEGAR

PARADA GARCIA, NEREA

MELGAR MELGAR, ENCARNACION

GRACIANO DEL POZO, LUCAS

CADENAS MUÑOZ, JOAQUIN

DOMINGUEZ GUTIERREZ, PABLO

LIMON PANELLA, PABLO

DELGADO GARCIA, MIREYA

CANTERA GARZON, SUSANA

CAMPO LADRERO, GONZALO DEL

MOLINA VEINTEMILLAS, RAUL

ALVAREZ ALVAREZ, ALMUDENA

MENENDEZ PEREZ, MARIA DE LA O

MOLINA JIMÉNEZ, JOSE ALBERTO

CALVETE LORENZO, SARA

 9,1800

 9,1080

 9,1000

 9,0900

 9,0130

 8,7500

 8,7400

 8,7310

 8,6500

 8,4900

 8,3500

 8,2170

 8,1550

 8,1300

 8,1200

 8,1100

 8,1000

 8,0800

 8,0400

 8,0400

 7,9900

 7,9600

 7,9300

 7,9300

 7,9200

 7,8970

 7,8900

 7,8800

 7,8600

 7,8500

 7,8000

 7,8000

 7,7300

 7,7200

 7,7100

 7,7000

 7,6900

 7,6600

 7,6300

 7,6100

 7,5900

 7,5600

 7,5540

 7,5500

 7,5400

 7,5300

 7,5240

 7,5200

 7,5200

 7,5020

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 4,1650

 4,9989

 5,2769

 0,5552

 0,0000

 1,3884

 1,3880

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,5554

 0,0000

 0,0000

 3,4016

 1,1108

 2,4993

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,5268

 0,0000

 0,0000

 4,8598

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,6662

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Marzo 16, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 2 de 4

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

119-PROCESOS Y MEDIOS DE COMUNICACIONFUNCION:

***3452**

***4437**

***7477**

***3990**

***7205**

***0507**

***9194**

***0182**

***4714**

***8086**

***6453**

***5702**

***2156**

***2199**

***9078**

***3091**

***1585**

D.N.I. Apellidos y nombre

21/01/22Convocatoria

ESTEBAN ABENGOZAR, ALMUDENA

ESPINOSA LOPEZ, INES

MOLINA SEGURA, M CRISTINA

COPETE CAPILLA, GLORIA

VIDAL AGUIRRE, CYNTHIA

LORENZO LOPEZ, ELISA

BELMONTE BENITEZ, JOSE

RODRIGUEZ MATEOS, SARA

ABAJO RUBIO, RAQUEL

CASTRO ARROYO, ALBA

VILLANUEVA SALAS, JULIA

HAIDL HERNANDEZ, ISABEL

LOPEZ AGUNDO, MANUELA

CALDERON PEREZ, BELEN ESTHER

REYES MARTINEZ, ALBA

PUERTO BELLIDO, M ESTELA

TERAN PIQUERO, CARMEN

FERNANDEZ CARNERO, VANESA

LUQUE RAYA, M AUXILIADORA

BONILLA PALOMAS, ANTONIO

ARROYOS ALINS, MARIA

RAMOS SANCHEZ, LIDIA

CORDERO ALONSO, PEDRO JAVIER

COBACHO HERNANDEZ, LUIS MIGUEL

MARTIN MARTIN, SONIA

GOMEZ BECEIRO, FERNANDO

GARCIA VELASCO, TERESA PATRICIA

GARCIA CARBALLO, CARLOS

JARILLO GUTIERREZ, DANIEL

SOMARRIBA FRESNEDO, RAQUEL

REDONDO VIADO, BEATRIZ

CONDE DUQUE, JESUS

MAYORGA SANCHEZ, EDUARDO

CARDENAL CARDO, ALEJANDRO

ABAD DE LAS NIEVES, JOSE

MARTIN RUIZ, GUADALUPE JESU

LLANILLO DEL RIO, JAVIER

RODRIGUEZ GANGOSO, JUAN PABLO

ARANGUEZ TORRES, ENRIQUE

BORREGO RODRIGUEZ, BEATRIZ

URRUTICOECHEA GARCIA, JOKIN

CATALINAS GALLEGO, GONZALO

CLEMENTE DOMINGO, M ELENA

PACHECO VILLEGAS, ANA BELEN

SALVI VEGA, LUZCARNA M

SANCHEZ FERNANDEZ, MARTA

GUILLEN SOSA, M DE LOS ANGEL

IBAÑEZ SAEZ, NATALIA

MARTINEZ FERNANDEZ, LUCIA

MORENO BARCENA, SONIA

 7,4700

 7,4500

 7,4300

 7,4200

 7,3930

 7,3600

 7,3400

 7,3400

 7,3300

 7,3200

 7,3000

 7,2900

 7,2900

 7,2800

 7,1850

 7,1600

 7,1300

 7,1300

 7,1300

 7,1200

 7,0800

 7,0400

 7,0330

 7,0300

 7,0200

 6,9820

 6,8300

 6,8200

 6,8100

 6,8100

 6,7900

 6,7900

 6,7900

 6,7820

 6,7800

 6,7600

 6,7250

 6,7200

 6,7000

 6,7000

 6,7000

 6,6900

 6,6800

 6,6400

 6,6200

 6,6170

 6,6100

 6,5800

 6,5100

 6,5000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,5268

 0,0000

 0,0000

 3,3330

 0,0000

 1,2492

 0,0000

 0,0000

 2,2216

 1,1108

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 4,1661

 0,0000

 0,5552

 0,5552

 0,0000

 0,0000

 4,7215

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 19,9920

 0,0000

 0,0000

 1,1108

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

2

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Marzo 16, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 3 de 4

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

119-PROCESOS Y MEDIOS DE COMUNICACIONFUNCION:

***2943**

***1712**

***0415**

***0550**

***1281**

***9781**

***7588**

***9319**

***7743**

***8132**

***4672**

***4724**

***7462**

***7963**

***4234**

D.N.I. Apellidos y nombre

21/01/22Convocatoria

ESCAJA DOMINGUEZ, CRISTINA

SANJORGE MAQUIEIRA, ANA PATRICIA

GONZALEZ BARAGAÑO, EVA

LOPEZ ALCAUSA, GABRIEL

MARTIN REINA, MARIA

LOPEZ PASCUAL, MARTA

FAL MIYAR, MARIA JOSE

FARIÑA POVEDA, EDUARDO ESTEBA

CARRASCOSA LOPEZ, GONZALO

GERMAN MURIEL, OSCAR

DIEGO AGUDO, IGNACIO DE

SUAREZ PAJARES, JORGE

MARCOS GONZALEZ, M ANGELES

VICENTE GÓMEZ, ELENA

MUÑOZ IGLESIAS, ANGELA

MUÑOZ DE FRANCISCO, MARIA

MARTINEZ VAZQUEZ, JULIA

AGUILAR TENORIO, JUAN MANUEL

CUADRADO CHAVES, PEDRO

ARABIA ALVAREZ, JOSE MANUEL

DUEÑAS ARENAS, MARIANA

FERNANDEZ TELLO, M DEL CARMEN

IBAÑEZ LINDEZ, JOSE LORETO

AMBEL MARTINEZ, IRENE

BARRIENTOS SANCHEZ, IRENE

ALBA PEREZ, CLARA

ALONSO REBOLLO, ADRIANA

ARAGON FERNANDEZ, DANIEL ANTONIO

ARANEGA CAYUELA, DAVID

ARGUELLO PRIETO, GLADYS

CARILLO GARCIA, BEATRIZ

FERNANDEZ VERA, CRISTINA

FLORES BELIO, MIGUEL FRANCIS

GARCIA MARTIN, JOSE MIGUEL

LASO CARRERO, MARTA

LIEBANA LOPEZ, JAVIER

LOPEZ CORTINA, PALOMA

LUQUE MAGAÑAS, ROCIO

MARIN JIMENEZ, M ISABEL

ORTIZ ARJONA, JOSE

PANIAGUA LARA, ESPERANZA

RIONDA RODRIGUEZ, JULIA

RIVERA FERNANDEZ, INMACULADA

ROMERA HITOS, MARIA TERESA

RUBIO GUTIERREZ, GUADALUPE

RUBIO JIMENO, VICTOR

SANTANA MARTIN, JOSE CARLOS

TERNERO SUAREZ, JOSE MANUEL

VARGAS DIAZ, JUAN MANUEL

 6,4900

 6,4800

 6,4400

 6,4400

 6,4100

 6,3500

 6,3200

 6,2500

 6,2400

 6,1050

 6,1000

 6,0390

 6,0000

 0,0000

 0,0000

 0,6246

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,3330

 14,7160

 7,7746

 4,0260

 3,3330

 2,7770

 2,3600

 2,2212

 1,5268

 1,1108

 1,1108

 0,2082

 0,1388

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

2

R

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Marzo 16, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 4 de 4

149TOTAL DEL LISTADO:

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

119-PROCESOS Y MEDIOS DE COMUNICACIONFUNCION:

149

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

21/01/22Convocatoria

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 
0590119 Álvarez Fidalgo, Elisa Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes 15/11/19. 
0590119 Álvarez Martínez, Juan José Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes 15/11/19. 
0590119 Amador Rodríguez, Belen No firmar la solicitud de participación. 
0590119 Amaya Hernandez, Susana No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590119 Baena García, Eulalia No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590119 
Caballero Domínguez, Fátima 
María 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0590119 Campos Durán, Rubén No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590119 Crespo Zumaquero, Cristobal 
Jesús 

Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes 15/11/19. 

0590119 Cruz Rodríguez, Alberto Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes 15/11/19. 
0590119 Delgado Cabrerizo, Víctor Manuel Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes 15/11/19. 

0590119 Durán Pérez, Nerea No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590119 Estrada Pérez, Sandra No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590119 Fernández Blanco, Laura 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590119 García González, Maria Nelly Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes 15/11/19. 

0590119 Garófano Estudillo, Juan Pablo 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590119 Gómez García, Efrén 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590119 González Grech, Verónica 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590119 Katbil Martin, Miriam Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes 15/11/19. 
0590119 Leitao Frutos, Armando José No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
0590119 López Montosa, Fanny Maria No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
0590119 López Paz, Leodegario Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes 15/11/19. 

0590119 López Riego, Cristina No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590119 Luna Orobón, Guillermo Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes 15/11/19. 

0590119 Martínez Puente, Eva María 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0590119 Mateo-Morales Vila, Joaquín Emilo Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes 15/11/19. 
0590119 Mazaira Dacoba, Ana del Carmen No firmar la solicitud de participación. 

0590119 Moreno Solano, Helena Vanesa 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590119 Núñez Ramos, Rubén de Jesús Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes 15/11/19. 

0590119 Ordás Diez, Raquel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590119 Parra Sedeño, Gema No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590119 Pérez García, Adriana No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
0590119 Pérez Navarro, Ángel Ya figura en la bolsa/lista de aspirantes 15/11/19. 

0590119 Ramallal Salgado, Alba 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 



 
GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590119 Ribeira Cedán, Bandia No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590119 Rodríguez González, Patricio No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590119 Rojas Benítez, José Luis 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación o 
equivalente. 

0590119 Ruiz Echevarria, Claudia No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590119 Samperio Rodríguez, Nerea No firmar la solicitud de participación. 
0590119 Sanchéz Mejías, Maria Joana No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590119 Secades García, Leticia No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590119 Soto Ramos, Manuel Andrés No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590119 Tebar Serrano, Samuel No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590119 Torres Ruiz, Alba No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0590119 Vega Rodríguez, Miguel No firmar la solicitud de participación. 

 




